Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ
17.12.2014 г.											№ 2
г. Волгодонск

заседания городского
координационного совета
по социальной адаптации
и сопровождению выпускников
из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

Председательствующий: БеланН.В., заместитель председателя городского координационного совета начальник Управления образования г. Волгодонска.
Секретарь:		Болдырева Е.А., ведущий специалист отдела опеки и
	попечительства Управления образования города      Волгодонска
Присутствовали: Белоусова Т.Я.,  Бочарова Н.П., Голикова Г.В., Гнатюк Е.Н., Ескина М.В., Заболотских С.Г., Загребельная О.А., Малькова  А.М., Мутных Ю.В., Омельченко М.Н., Поляков С.О., Федорчук В.В., Черненко О.Н., Шевченко А.А.
Приглашенные: Ковыршин В.Б., директор ГБОУНПО РО профессионального лицея №70, Бондарь У. К., педагог-организатор техникума ВИТИ НИЯУ МИФИ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. Об обеспечении жильем лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
	Докладчик: Гнатюк Елена Николаевна,главный специалист отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска
	2. О деятельности наставников, осуществляющих дополнительное индивидуальное сопровождение выпускников из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей.
		Докладчики: Федорчук Владимир Васильевич, директор ГКОУ РО детского дома «Теремок» г. Волгодонска,Ковыршин Владимир Борисович, директор ГБОУ НПО РО профессионального училища №70.
	3. О рассмотрении сложной ситуации жизнеустройства студента техникума ВИТИ НИЯУ МИФИ.
		Докладчик:Бондарь Ульяна Константиновна, педагог- организатор техникумаВИТИ НИЯУ МИФИ г.Волгодонска.
	4. О внесении изменений в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в дополнительном сопровождении.
		Докладчик:Болдырева Елена Александровна,ведущий специалист отдела опеки и попечительства Управления образования г. Волгодонска.
		5.О снятии с учета из банка данных выпускников, достигших 24-х лет.			Докладчик: Федорчук Владимир Васильевич, директор ГКОУ РО детского дома «Теремок» г. Волгодонска
		6.Об утверждении плана работы городского координационного совета на 2015 год.
		Докладчик: Белан Нина Владимировна, заместитель председателя городского координационного совета, начальник Управления образования г.Волгодонска.

1. СЛУШАЛИ:
	Гнатюк Е.Н. с информацией об обеспечении жильем лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
	РЕШИЛИ:
	1.1.Принять информацию Гнатюк Е.Н.  об обеспечении жильем лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, к сведению.
	1.2.Отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска (Кочеткова М.В.) продолжить работу по своевременному включениюдетей-сироти детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в общеобластной список на обеспечение жилыми помещениями за счет средств федерального и областного бюджетов по городу Волгодонску.
Срок – постоянно

2. СЛУШАЛИ:
	Федорчука В. В., директора  ГКОУ РО детского дома «Теремок» г. Волгодонска, Ковыршина В.Б., директора ГБОУ НПО РО профессионального училища №70 о дополнительном индивидуальном сопровождении выпускников из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей.
	РЕШИЛИ:
	2.1. Принять информацию Федорчука В.В., Ковыршина В.Б. о деятельности наставников, осуществляющих дополнительное индивидуальное сопровождение выпускников из числа детей-сирот и детей, оставшимися без попечения родителей, к сведению.
	2.2. Наставникам, закрепленным за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей,нуждающихся в дополнительном сопровождении, продолжить работу по их постинтернатному сопровождению.
	2.3.Федорчуку В.В. предоставить информациюгражданке, над которой осуществляется наставничество о возможности профессионального обучения в ГКУ РО ЦЗН г.Волгодонска центра занятости населения.
Срок – до февраля 2015г.
	2.4. Ковыршину В.Б. продолжить работу с гражданином,над которым осуществляется наставничество, с целью получения дополнительной профессии на базе ГБОУ НПО РО профессионального училища №70 и дальнейшего трудоустройства.
Срок – до 2018 г.
3. СЛУШАЛИ:
	1. Бондарь Ульяну Константиновну, педагога – организатора  техникума ВИТИ НИЯУ МИФИ г.Волгодонска о рассмотрении сложной ситуации жизнеустройства студента техникума ВИТИ НИЯУ МИФИ.
		РЕШИЛИ:
3.1. Городскому координационному совету по социальной адаптации и сопровождению выпускников из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, (Полищук Н.В.) включить в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в дополнительном сопровождении студента  техникума ВИТИ НИЯУ МИФИ.
	Срок – до 22.12.2014г.
3.2. Назначить наставником над студентом  техникума ВИТИ НИЯУ МИФИ Доблер Г.А., директора техникума ВИТИ НИЯУ МИФИ г.Волгодонска.
Срок – до 2019 г.
	3.3.Заслушать на очередном заседании, городского координационного совета по социальной адаптации и сопровождению выпускников из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, информацию наставника Доблер Г.А.о дополнительном сопровождении студента техникума ВИТИ НИЯУ МИФИ.
Срок – апрель 2015г.

4.СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]	Болдыреву  Е.А.,о внесении изменений в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в дополнительном сопровождении.
		РЕШИЛИ:
	4.1. Городскому координационному совету по социальной адаптации и сопровождению выпускников из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, (Полищук Н.В.)  исключить из состава наставников, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, нуждающихся в дополнительном сопровождении 5 человек.
	4.2.Утвердить список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  нуждающихся в дополнительном сопровождении, с учетом внесенных изменений.

5.СЛУШАЛИ:
		Федорчука Владимира Васильевича, директора ГКОУ РО детского дома «Теремок» г. Волгодонска о снятии с учета из банка данных выпускников, достигших возраста 24-х лет.
		РЕШИЛИ:
	5.1. Снять 7 человек с учета из банка данных выпускников государственного казенного образовательного учреждения Ростовской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детского дома «Теремок», достигших возраста 24-х лет, в связи с их полной социализацией (приобретение жилья, наличие работы, стабильного заработка).

6.СЛУШАЛИ:
		БеланН.В. об утверждении плана работы городского координационного совета на 2015 г.
		РЕШИЛИ:
		6.1. Утвердить план работы городского координационного совета на 2015 год.

Заместитель председателя городского
координационного совета					 Н.В. Белан

Секретарьгородского
координационного совета					Е.А. Болдырева